we have been brought into a general connection with this distracted world: so, in our maturer years, this connection ever meets us in more special relations, and in more definite forms: and what, by our birth, was deposited as a germ, is now expanded, and thereby realised and strengthened. But man feels himself ever more and more strongly straitened by the laws of this world—they encompass him with ever-growing force: and of his own free choice, as well as under a sort of mysterious necessity, he contracts, with a being of his own kind, the closest alliance in the bonds of earthly and sexual love, in order to provide for the perpetuity of his species, and thereby for the whole economy of this lower world. Hereby he becomes at once an active and efficient member of the state, which is itself a larger, but ever limited circle of families, who, usually having all sprung from one and the same progenitor, have, through their opposition to other associations of families, been drawn into peculiar destinies, and thereby received the impress of a special character: while, in a common order, and for mutual protection against such an opposition, they maintain themselves with all the individual interests determined by such a state of things. If, when once man hath come into the world, all the relations we have adverted to take place only at particular periods of his life, there are others again which pervade every stage of his existence. Self-preservation forms the centre point of all earthly exertion, which is concentrated in the care for one's livelihood. Much as thou mayst strive, O man! by a new

Sed quia homo incurrit interdum et corporalem infirmitatem et spiritualem, scilicet peccatum, ideo necessaria est homini curatio ab infirmitate. Quae quidem est duplex, una quidem est sanatio, quae sanitatem restituit. Et loco hujus in spiritali vita est poenitentia, secundum illud Psalmi: "sana animam, mea quia peccavi tibi." Alia autem est restitutio valetudinis pristinae per convenientem dietam et exercitium. Et loco hujus in spiritali vita est extrema unctio, quae removet peccatorum reliquias, et hominem paratum reddit ad finalem gloriam, unde dicitur, Jac. v. . . . Perficitur autem homo in ordine ad totam communitatem dupliciter. Uno modo per hoc, quod accipit potestatem regendi multitudinem seu exercendi actus publicos. Et loco hujus in spiritali vita est sacramentum ordinis, secundum illud, Hebr. vii. "quod sacerdotes hostias offerunt non tantum pro se, sed etiam pro populo." Secundo, quantum ad naturalem propagationem: quod fit per matrimonium tam in corporali quam in spiritali vita, ex eo quod non solum est sacramentum, sed naturae officium. Ex his etiam patet sacramentorum numerus, secundum quod ordinantur contra defectum peccati. Nam baptismus ordinatur contra carentiam vite spiritualis: confirmatio contra infirmitatem animi, quae in nuper natis invenitur: Eucharistia contra labilitatem animi ad peccandum: poenitentia contra actuale peccatum, post baptismum commissum, etc.